

17:30 Nabożeństwo majowe
18:00 Za ++ rodziców Gertrudę i Franciszka Niedworok, Annę i Alfreda Michalik, ++ braci, ciocię Damianę oraz z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie.

NIEDZIELA V WIELKANOCNA – 15.05.2022

7:00 Za ++ rodziców Genowefę i Mariana Maćkowiak, brata Stanisława, bratanka Adama i dusze w czyścisku cierpiące.
9:00 Za ++ rodziców Kluczny, Szymaniec, ++ rodzeństwo, pokrewieństwo, dusze w czyścisku cierpiące, oraz z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w całej rodzinie.
10:30 Rocznica I Komunii Świętej - Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Ap. Piotra i Pawła z podziękowaniem Panu Bogu za dar Komunii Świętej oraz wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Dzieci przeżywających I rocznicę Komunii Świętej, ich rodziców, chrzestnych i całych rodzin.
14:30 Nabożeństwo majowe.
Chrzest – Wanda Werhun.

Ogłoszenia Duszpasterskie

- Przeżywamy dziś III Niedzielę Wielkanocną. O godz. 14.30 Nieszpory. Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy 14 tydzień biblijny w Kościele. Dziś także w Sanktuarium św. Józefa w Jemielnicy obchody Diecezjalnego Święta Rodziny połączone z Jarmarkiem Cysterskim, szczególnie na plakacie w gablotce.
- Rozpoczęliśmy piękny miesiąc Maj poświęcony NMP. Zapraszam na Nabożeństwa majowe w tygodniu o godz. 17.30 w niedzielę o godz. 14.30.
- We wtorek 3 maja Uroczystość NMP, Królowej Polski. Msze św. w porządku niedzielным.
- W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca. Dni szczególnej modlitwy o powołania do służby w kościele oraz wynagradzające Bożemu Sercu i Sercu NMP za grzechy własne i całego świata. Zachęcam i zapraszam do udziału w nabożeństwach. W I sobotę różaniec będzie odmawiany przed godzinkami. Nabożeństwo majowe wyjątkowo będzie rano po mszy św.
- Za tydzień niedziela Dobrego Pasterza. W naszej parafii przeżywać będziemy Uroczystość I Komunii Świętej. Do I Komunii przystąpi 26 dzieci. Spowiedź dzieci komunijnych w sobotę: godz. 9.30 – chłopcy, 10.30 dziewczynki. Sprzątanie kościoła i placu wokół kościoła w czwartek od godz. 17.00. Próby dla dzieci przed uroczystością I Komunii w środę i czwartek o godz. 17.00
- Zapowiedzi przedmałżeńskie:
Łukasz Kołtowski z Chróściny – Magdalena Dziadowicz z Opola – zapowiedź III.
Mateusz Rokicki z Opola i Nikola Gambiec z Mechnic – zapowiedź II.
- Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary.

*Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę
błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia !!!*

Ks. Daniel Breguła – proboszcz

APOSTOŁ

Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej

Ofiara dobrowolna

02.05.- 16.05.2022r

Nr 407

Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl tel. Ks. Proboszcza 507 125 126

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587

NOTKA INFORMACYJNA: Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej!



III NIEDZIELA WIELKANOCNA 1 maja 2022 r. Refleksja

W III Niedzielę Wielkanocną, którą przeżywamy jako Niedzielę Biblijną, słyszymy relację św. Jana o tym, jak zmartwychwstały Jezus trzeci raz ukazał się swoim uczniom. Siedmiu z nich dostąpiło tej łaski nad Morzem Tyberiadzkim po tym, jak w nocy nic nie złowili. Początkowo nie potrafili rozpoznać Zmartwychwstałego. Wszyscy jednak doświadczyli mocy i owocowania Jego słowa. Gdy posłuchali Jego podpowiedzi: „Zarzućcie sieć po prawej stronie łodzi, a znajdziecie”, wyciągnęli „na brzeg sieć pełną wielkich ryb w liczbie sto pięćdziesiąt trzy”. Wskutek tego byli już nie tylko świadomi, lecz wręcz pewni obecności Jezusa pośród nich. Ewangelista stwierdza: „Żaden z uczniów nie odważył się zadać Mu pytania: «Kto Ty jesteś?», bo wiedzieli, że to jest Pan” (J 21,12). I zaraz potem wywiązał się niesamowity dialog Jezusa z Piotrem. Można powiedzieć, że Jezus zawarł z nim szczególne przymierze miłości, które zwińczył wezwaniem skierowanym do Piotra: „Pójdź za Mną!”. Na takiej drodze spotkania ze Zmartwychwstałym wiara uczniów została ugruntowana, a jej wyrazem są słowa Piotra i apostołów zapisane w Dziejach Apostolskich: „Trzeba bardziej słuchać Boga niż ludzi. Bóg naszych ojców wskrzesił Jezusa, [...] wywyższył Go na prawicę swoją jako Władcę i Zbawiciela [...]. Dajemy temu świadectwo my właśnie oraz Duch Święty, którego Bóg udzielił tym, którzy są Mu posłuszni” (Dz 5,29–31). W ten sposób Kościół, w ramach sprawowanej liturgii wielkanocnej uświadamia nam, co znamionuje dojrzałą wiarę: mocne przeświadczenie, że Jezus żyje i jest z nami, świadome przeżywanie Jego obecności, posłuszeństwo Jego słowu, zatroskanie o żywą więź z Jezusem i mężne świadectwo o Jego miłości. Nie wystarczy więc przyjść w niedzielę do świątyni na Mszę św., trzeba uczynić Jezusa Panem naszego życia, wziąć Jezusa w życie kapłańskie, zakonne, małżeńskie i rodzinne, i razem z Nim iść przez życie. Chodzi o ukierunkowanie życia na Jezusa. Zwłaszcza każdą niedzielę trzeba czynić prawdziwie Dniem Pańskim, dniem poświęconym Bogu. Taki dzień w rodzinie chrześcijańskiej oznacza zaangażowany udział w liturgii i w popołudniowym nabożeństwie, posiłek z modlitwą do Pana, wspólną rekreację i zakończenie dnia wspólną modlitwą.

bp Andrzej Czaja

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

PONIEDZIAŁEK – 02.05.2022 – ŚW. ATANAZEGO, BISKUPA I DRA KOŚCIOŁA

17:30 Nabożeństwo majowe

18:00 Za ++ rodziców Magdalenę i Reinholda Glomb, ++ z pokrew. Glomb, Hantulik, Hylla.

WTOREK – 03.05.2022 – UROCZYŚCIE NMP, KRÓLOWEJ POLSKI, GŁÓWNEJ PATRONKI POLSKI

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji osób II Róży różańcowej MB Fatimskiej.

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Anny Michalak z ok. urodzin.

10:30 Za ++ męża Jana Polednia, rodziców Augusta i Cecylię Sanner, teściów, dziadków, szwagrow, ++ z pokrew. Sanner, Polednia, Klos, Götz.

14:30 Nabożeństwo majowe

ŚRODA – 04.05.2022 – ŚW. FLORIANA, MECZENNIKA

17:30 Nabożeństwo majowe

18:00 Do Bożej Opatrzności z podz. za otrzymane łaski i opiekę św. Floriana z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże, opiekę św. Floriana i bezpieczeństwo we wszelkich interwencjach dla wszystkich Strażaków naszej Parafii oraz ich rodzin.

CZWARTEK – 05.05.2022 – I CZWARTEK MIESIĄCA

7:00 Do Chrystusa Najwyższego Kapłana o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne z naszej parafii, w intencji ks. Proboszcza Daniela, ks. Łukasza, w intencji żyjących i zmarłych Matek - intencja od Bractwa Matek z Mechnic – **GODZINA ŚWIĘTA.**

17:30 Nabożeństwo majowe

18:00 Msza św. szkolna – I. Do Miłosierdzia Bożego o dar nieba i życie wieczne dla ++ Leokadii i Zbigniewa Iwańczuk.

II. Za ++ rodziców Anelize i Alojzego Pudełko, dziadków, pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące.

PIĄTEK – 06.05.2022 – ŚWIĘTO ŚW. APOSTOŁÓW FILIPA I JAKUBA, I PIĄTEK MIESIĄCA

7:00 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa na wynagrodzenie za nasze grzechy i całego świata oraz w intencji wszystkich żyjących i ++ Ojców i Bractwa św. Józefa – intencja od Bractwa Ojców z Mechnic. **NABOŻEŃSTWO DO NSPJ**

17:30 Nabożeństwo majowe

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i opiekę Matki Bożej w intencji osób i ich rodzin z V Róży różańcowej MB Rozwiązującej Węzły, oraz za ++ osoby: Helenę Nicpoń, Ludwikę Kula, Marię Podgórską, Wilhelminę Hulin, Stefana Didyk, Marię Hyla, Zofię Tomechna, Irmgardę Halama, Willi Dussa.

SOBOTA – 07.05.2022 – I SOBOTA MIESIĄCA

7:05 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP

7:30 I. Ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na wynagrodzenie za grzechy świata oraz w intencji naszych rodzin, aby były silne Bogiem i wzajemną miłością. Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP.

II. Za ++ męża Józefa Mika, rodziców Jadwigę i Franciszka Wilczek, teściów Marię i Pawła Mika, dziadków, pokrew., oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia o dar życia wiecznego dla ++ rodziców Erwina i Gertrudy Rokita, ++ z pokrew., oraz z podziękowaniem Panu Bogu za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, błogosław. Boże i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny Rokita.

NIEDZIELA IV WIELKANOCNA – 08.05.2022 – UROCZYŚCIE I KOMUNII ŚWIĘTEJ

7:00 Intencja wolna...

9:00 W intencji Parafian.

10:30 I Komunia Święta - Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Ap. Piotra i Pawła z podziękowaniem Panu Bogu za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Dzieci Pierwszokomunijnych, ich rodziców, chrzestnych i całych rodzin.

14:30 Nabożeństwo majowe.

PONIEDZIAŁEK – 09.05.2022 – UROCZYŚCIE ŚW. STANISŁAWA BPA I MECZENNIKA, GŁÓWNEGO PATRONA POLSKI

17:30 Nabożeństwo majowe

18:00 Z podziękowaniem Panu Bogu za dar przyjęcia I Komunii Świętej w intencji Kacpra Dusza od Gertrudy Dusza.

WTOREK – 10.05.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI

17:30 Nabożeństwo majowe

18:00 Za + Teresę Kukielka w rocznicę śm., za dusze w czyśćcu cierpiące oraz o zdrowie i błogosław. Boże w rodzinie.

ŚRODA – 11.05.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI

17:30 Nabożeństwo majowe

18:00 Za + ojca Henryka Kruszczyńskiego, za ++ z rodzin Kruszczyński, Galla, Dajczak.

CZWARTEK – 12.05.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI

17:30 Nabożeństwo majowe

18:00 Msza św. szkolna – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i opiekę Matki Bożej w intencji osób i ich rodzin z VI Róży różańcowej MB Łaskawej oraz za ++ osoby: Helenę Warzyc, Irenę Majer, Różę Jańczyk.

PIĄTEK – 13.05.2022 – NMP Z FATIMY

7:00 Za ++ rodziców Karolinę, Emilię, Jakuba Hylla, brata Józefa, + Marię Hylla, teściów Katarzynę, Franciszka Sikora, szwagrow Józefa Erwina, Alojza, Bernarda Sordon, Marię Kubis, Helenę Nicpoń, Krystynę Piechaczek, ++ z rodzin: Hylla, Sikora, Wrzód.

19:00 Nabożeństwo Fatimskie: I. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i opiekę Matki Bożej w intencji rodziny Bauman oraz o dary Ducha Świętego dla dzieci: Jacka, Natalii i Szymona.

II. Do Bożego Miłosierdzia w 10 rocznicę śm. mamy Marii Hyla oraz za + ojca Józefa Hyla.

SOBOTA – 14.05.2022 – ŚWIĘTO ŚW. MACIEJA, APOSTOŁA

7:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i opiekę Matki Bożej w intencji Annelis i Rudolfa Glomb z okazji 60 r. ślubu oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla rodzin: Kotula, Ponsa, Lamers.

12:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Anioła Stróża z podz. Panu Bogu za otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i opiekę Matki Bożej w intencji rocznego dziecka Dominika Zwiorek, jego rodziców, chrzestnych oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Zwiorek, Niedziela, Obst.